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Altitud (metres): 142

Superfície (km2): 14,23

Població: 3.440

Densitat: 242 habitants/km2

Sòl urbà: 191,98 ha

Sòl urbanitzable: 320,44 ha

Sòl no urbanitzable: 910,58 ha

C a n y e l l e s

C

CANYELLES

S E R V E I  D ’ I N I C I A T I V E S  E C O N Ò M I Q U E S
M A N C O M U N I T A T  P E N E D È S  -  G A R R A F

C
A

N
Y

E
L

L
E

S





425

El nombre d'habitants de Canyelles segueix
una tendència ascendent que va iniciar-se
a partir de la dècada dels cinquanta, però
el creixement més elevat començà a partir
dels anys noranta. Així, el municipi ha passat
dels 729 habitants registrats l'any 1991 als
3.440 de l'any 2006. L'anàlisi detallada del
comportament de la població els darrers
anys permet observar una taxa de
creixement anual positiva molt superior a
la registrada a la comarca del Garraf i
Catalunya, amb 6 i 8 punts de diferència
respectivament. Part d'aquest creixement
poblacional prové del moviment migratori
intern a l'estat espanyol, de manera que el
saldo entre immigrants i emigrants ha
suposat un increment de 301 persones l'any
2006. Pel que fa la moviment natural, aquest
combina una taxa de natalitat elevada (16%)
amb una taxa de mortalitat reduïda (4%),
cosa que ha suposat un creixement vegetatiu
de 40 persones. La població estrangera ha
augmentat respecte l'any anterior i es situa
en 257 persones, la major part de les quals
són originàries d'Europa i Amèrica.

Del nombre d'habitants empadronats a
Canyelles l'any 2006, un 52% són homes,
mentre que el 48% són dones. L'edat mitjana
de la població es situa al voltant dels 37
anys, inferior a la mitjana catalana que és
de 40 anys. Així mateix, l'estructura de la
piràmide d'edat del municipi recull l'efecte
d'aquest increment del nombre d'habitants
que s'està produint al municipi: s'observa
un engrossiment de la base de la piràmide
que indica un increment de la població jove
resident a Canyelles. En aquest sentit, els
índexs d'envelliment i dependència senil es
situen per sota dels assolits a Catalunya i
indiquen que la proporció de població jove
i adulta és superior a la de gent gran. Tot i
això, l'índex de recanvi de la població activa
assenyala que les persones que
abandonaran en breu al mercat de treball
superen a les que s'incorporaran, encara
que l'índex d'estructura de la població en
edats actives mostra que són més
nombroses les persones menors de 40 anys.
Cal assenyalar també l'efecte que han tingut
els increments de població pel que fa a la
fertilitat, que es situa per sobre de la
registrada a Catalunya.

L'anàlisi del mercat de treball de Canyelles

permet observar diferències en termes de
gènere: mentre que el 60% dels homes es
troben en actiu, en el cas de les dones
aquesta proporció disminueix fins a un
37%. Així mateix, l'atur afecta en major
mesura a les dones, les quals es troben
desocupades en un 16% dels casos, mentre
que els homes en un 7%.

Al llarg de l'any 2006 l'atur registrat al
municipi ha estat variable, amb una taxa
d'atur oscil·lant entre el 12% i 14%. L'últim
trimestre de l'any es registren 152 aturats,
el que suposa una taxa d'atur del 14%,
superior a la registrada a la comarca (10%),
a Catalunya (7%) i a Espanya (9%). El perfil
del desocupat del municipi de Canyelles
correspon en un 56% dels casos a una
dona, mentre que per edat ha afectat en
major mesura les persones d'entre 25 i 34
anys (27%). En nivell acadèmic, el 79%
no supera l'educació general. Pel que fa al
grup professional, els més afectats han
estat els treballadors no qualificats (25%).
La variable que fa referència al sector
econòmic assenyala que els serveis (64%)
i la indústria (20%) concentren la major
part de les persones desocupades al
municipi.

La contractació registrada a Canyelles s'ha
vist incrementada, passant de 378
contractes l'any 2005 a 396 l'any 2006, la
qual cosa suposa un increment del 5%. És
rellevant el canvi qualitatiu que s'ha produït
respecte del darrer any, de manera que la
taxa de temporalitat s'ha reduït en més de
4 punts i ha passat d'un 84% l'any 2005
a un 80% l'any 2006. Així, el 20% de la
contractació ha estat indefinida i en el 45%
dels casos la durada del contracte no ha
superat els 6 mesos. Les tipologies
contractuals més utilitzades han estat les
de circumstàncies de la producció (40%)
seguida de les d'obra i servei (35%). El
perfil de la contractació correspon
majoritàriament a un home (68%), mentre
que per edat ha beneficiat especialment a
les persones d'entre 30 i 44 anys (41%).
El sector més dinàmic pel que fa a la

contractació ha estat el dels serveis (57%).

El nombre d'assalariats ha seguit una
tendència ascendent els darrers anys que
l'ha portat a situar-se l'any 2006 en 325
treballadors, la major part de les quals es
distribueixen entre els sectors dels serveis
(63%), i en menor proporció, a la
construcció (26%). Pel que fa a les
empreses, aquestes han seguit una
dinàmica ascendent al llarg dels darrers
anys i sumen l'any 2006 un total de 82
centres, un 4% més que l'any anterior.

Pel que fa als autònoms, aquests han
augmentat un 21% respecte l'any anterior
i es situen en 321 persones. L'ocupació
del 58% d'aquests treballadors autònoms
es troba al sector serveis, mentre que un
37% pertanyen a la construcció.

La superfície municipal de Canyelles
únicament es dedica al conreu en una
proporc ió  d 'un  8%.  Aques t  és
majoritàriament de secà i correspon
bàsicament a la vinya. Pel que fa a la
ramaderia, el municipi compta amb 3
explotacions que en la seva major part es
dediquen als conills.

El nombre d'habitatges iniciats al municipi
ha experiment un destacable increment,
passant de 130 l'any 2005 a 143 l'any
2006. Pel que fa als habitatges acabats,
aquests han disminuït i es situen en 89.
S'han comptabilitat un total de 334
llicències d'obra sol·licitades, la major part
d'elles menors, les quals han estat
concedides en el 97% dels casos.

En l'àmbit de qualitat de vida cal destacar
pel que fa a l'ensenyament que Canyelles
compta amb 1 escola bressol i 1 centre
d'educació infantil i primària, ambdós de
titularitat pública. En l'apartat de la sanitat,
el municipi disposa d'1 consultori local i
d'1 farmàcia. Pel que fa sector turístic,
Canyelles té 2 allotjaments rurals i 1 casa
de colònies.

L'any 2006, el parc de vehicles municipal
segueix una dinàmica ascendent i assoleix
un total de 2.495 vehicles, un 13% més
que l'any anterior. Pel que fa al transport
públic, el municipi disposa de transport
interurbà regular.
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La població de
Canyelles creix en
un 10%, mentre la
comarca en un 4%
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a Canyelles
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dades socioeconòmiques

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual

Municipi Comarca Catalunya

1.838
2.008
2.268
2.485
2.808
3.127
3.440

9,14
9,25
12,95
9,57
13,00
11,36
10,01

3,70
3,56
4,36
5,03
4,08
4,66
4,06

0,86
1,59
2,28
3,04
1,63
2,67
1,99

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

320

1.305

169

18,95

70,72

10,33

632

2.469

339

Dones

%

Total

17,84

72,74

9,42

Nombre %

312

1.164

170

Nombre %

18,37

71,77

9,86

1.794 1.646 3.440

Edat mitjana
Índex d'envelliment (1)
Índex de sobreenvelliment (2)
Índex de dependència juvenil (3)
Índex de dependència senil (4)
Índex de dependència global (5)
Índex de recanvi població edats actives (6)
Índex d'estructura població edats actives (7)
Relació de  nens per dones en edat fèrtil (8)

Homes TotalIndicadors
37,20
49,85
30,77
26,36
13,14
39,50
121,33
89,13

36,90
52,63
41,76
28,01
14,74
42,76
89,16
85,06
27,25

37,00
51,21
36,28
27,14
13,90
41,04
104,43
87,19

40,37
111,00
48,85
21,00
24,00
45,00
110,00
83,63
22,00

Dones Catalunya

(1) Índex d'envelliment: (pobl. 65 i+/pobl. 0-15)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (pobl. 75 i +/pobl. 65 i +)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (pobl. 0-15/pobl. 16-64)*100
(4) Índex de dependència senil: (pobl. 65 i més/pobl. 16-64)*100

(5) Índex de dependència global: [(pobl. 65 i +)+(pobl. 0-15)]/(pobl. 16-64)*100
(6) Índex de recanvi de la pobl. en edats actives: (pobl. 60-64/pobl. 15-19)*100
(7) Índex d'estructura de la pobl. en edats actives: (pobl. 40-64/pobl. 15-39)*100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (pobl. 0-4/pobl. fem 15-49)*100

C

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2006

Anys Nombre habitants

561
519
474
475
408
361
391
405
565
729

2.008
3.440

(%) Variació

-
-7,49
-8,67
0,21

-14,11
-11,52
8,31
3,58
39,51
29,03
175,45
71,31

Taxa creixement
anual

-
-0,78
-0,90
0,02
-1,51
-1,22
0,80
0,35
3,07
2,73
9,65
9,39

Evolució de la població: 1900-2006

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2006

Indicadors demogràfics.
Any 2006

De 65 i més
9,86%

De 0 a 14 anys
18,37%

De 15 a 64 anys
71,77%
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2002

2003

2004

2005

2006

Any

Natalitat

Total

21

35

40

54

55

Var. Taxa

7
13
32
54
63
91
110
121
135
158
187
184
167
77
75
93
101
126

1.794

Homes Franja d’edatDones

21
27
23
46
53
74
87
93
127
154
161
180
128
77
83
88
102
122

1.646

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat del municipi

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

-9

14

5

14

1

9,26

14,08

14,25

17,27

15,99

8

19

16

20

15

-4

11

-3

4

-5

3,53

7,65

5,70

6,40

4,36

13

16

24

34

40

-5

3

8

10

6

5,73

6,44

8,55

10,87

11,63

2002

2003

2004

2005

2006

Any

Immigrants

Total

351

458

469

445

518

Var. Var.%

Emigrants Saldo

Total Var. Var.% Total Var. Var.%

56

107

11

-24

73

18,98

30,48

2,40

-5,12

16,40

162

187

208

203

217

57

25

21

-5

14

54,29

15,43

11,23

-2,40

6,90

189

271

261

242

301

-1

82

-10

-19

59

-0,53

43,39

-3,69

-7,28

24,38

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2006

19

56

6

175

1

257

2005

18

44

5

148

1

216

2002 2003 2004

10

21

-

73

1

105

11

26

-

87

2

126

20

41

4

134

1

200

dades socioeconòmiques
C

Distribució per edats al municipi. Any 2006

Moviment natural. Any 2002-2006

Procedència de la població estrangera.
Any 2002-2006

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2002-2006

HOMES DONES

Any 2006

Europa
68,09%

Resta del món
0,39%

Àfrica
7,39%

Amèrica
21,79%

Àsia
2,34%



CANYELLES

428

3.1. Població en relació amb l’activitat per sexes. Any 2001

HOMES DONES

dades socioeconòmiques
C

3. Mercat de treball

2002
2003
2004
2005
2006

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2002-06
(%) S/comarca

193
210
269
316
325

17,68
8,81
28,10
17,47
2,85

0,82
0,86
1,02
1,14
1,14

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total % (%) S/comarca

325

-

-

325

100,00

-

-

100,00

1,70

-

-

1,14

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 1998-2006

(%) S/comarca

90

128

143

152

176

197

235

265

321

7,14

42,22

11,72

6,29

15,79

11,93

19,29

12,77

21,13

1,27

1,70

1,86

1,95

2,13

2,25

2,53

2,69

3,10

3.2. Assalariats i autònoms

Assalariats Autònoms

Assalariats per grandària. 4t trim. 06

POBLACIÓ ACTIVA

696
60,36%

370
36,82%

BUSQUEN 1a OCUPACIÓ

9
18,37%

10
17,24%

POBLACIÓ OCUPADA

647
92,96%

312
84,32%

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

40
81,63%

48
82,76%

POBLACIÓ ATURADA

49
7,04%

58
15,68%

POBLACIÓ INACTIVA

457
39,64%

635
63,18%

INCAPACITAT PERMANENT

26
5,69%

16
2,52%

ESTUDIANTS

194
42,45%

195
30,71%

FEINES DE LA LLAR

4
0,88%

241
37,95%

ALTRES SITUACIONS

72
15,75%

65
10,24%

JUBILATS O PENSIONISTES

161
35,23%

118
18,58%

POBLACIÓ TOTAL

1.153 1.005

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total % (%) S/comarca

14
23
83
205
325

4,31
7,08
25,54
63,07
100,00

25,93
0,51
1,69
1,07
1,14

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2006

(%) S/comarca

2
13
120
186
321

0,62
4,05
37,38
57,95
100,00

3,23
1,86
5,60
2,50
3,10

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2006



CANYELLES

429

dades socioeconòmiques
C

%

1

31

19

99

5

155

0,64

20,00

12,26

63,87

3,23

100,00

2,08

3,96

3,34

2,73

2,59

2,97

Indústria
20,00%

Serveis
63,87%

Construcció
12,26%

Sense ocupació anterior
3,23%

Nombre d’aturats

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució
134

12,57
9,69
7,50
10,17Ta

xa
 d

’a
tu

r

127

11,91
9,24
7,00
9,33

139

13,04
9,31
7,03
9,10

152

14,26
9,56
6,97
9,23

Atur per sector econòmic. Desembre 2006

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre % (%) S/total comarca

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2006

Atur per edat i sexe. Desembre 2006

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur

Edat

Homes

Total % Total % Total %
3
4
8
8
9
10
7
6
8
5
68

4,41
5,88
11,76
11,76
13,24
14,71
10,30
8,83
11,76
7,35

100,00

Dones Total

2
7
10
16
9
12
10
13
6
2
87

2,30
8,05
11,49
18,39
10,35
13,79
11,49
14,94
6,90
2,30

100,00

5
11
18
24
18
22
17
19
14
7

155

3,23
7,10
11,61
15,48
11,61
14,19
10,97
12,26
9,03
4,52

100,00

2,76
2,83
2,86
3,40
2,53
3,65
3,05
3,82
2,61
1,72
2,97

9,77 23,51 14,54

Directius

Tècnics i prof. científ.

Tècnics i prof. suport

Empleats admin.

Treballadors serveis

Treballadors qualificats

Treballadors manfr. constr.

Operadors maquinària

Treballadors no qualificats

Total

Grup professional % (%) S/total comarcaNombre

3

6

16

22

30

-

22

17

39

155

1,94

3,87

10,32

14,19

19,36

-

14,19

10,97

25,16

100,00

2,50

2,26

3,14

2,75

2,38

-

3,55

4,13

3,37

2,97

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic % (%) S/total comarcaNombre

2

1

21

19

98

6

5

2

1

155

1,29

0,64

13,55

12,26

63,23

3,87

3,23

1,29

0,64

100,00

5,26

0,31

3,49

4,58

3,11

2,22

2,78

0,88

25,00

2,97

Atur per grup professional. Desembre 2006 Atur per nivell acadèmic. Desembre 2006

% S/total comarca

1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.

Agricultura
0,64%
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dades socioeconòmiques
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Nombre de contractes

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució 2006
396

79,55
87,00
83,51
88,25

2005
378

84,13
89,02
87,19
91,01

2003
215

89,77
90,43
86,89
91,11

2004
361

86,70
90,08
87,40
91,13

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte % (%) S/total comarcaNombre

139

159

16

1

-

-

-

81

-

396

35,10

40,15

4,04

0,26

-

-

-

20,45

-

100,00

1,14

0,78

0,39

0,63

-

-

-

1,47

-

0,94

< 1 mes

1-3 mesos

3-6 mesos

6-12 mesos

12-18 mesos

18-24 mesos

Més de 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Durada del contracte % (%) S/total comarcaNombre

30

90

58

6

1

-

4

126

81

396

7,58

22,73

14,65

1,51

0,25

-

1,01

31,82

20,45

100,00

0,23

1,52

1,21

0,51

3,70

-

2,55

1,09

1,47

0,94

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats % (%) S/total comarcaTotal

38

65

66

161

66

396

9,59

16,41

16,67

40,66

16,67

100,00

0,98

0,81

0,83

1,02

0,98

0,94

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors % (%) S/total comarcaTotal

3

14

154

225

396

0,76

3,53

38,89

56,82

100,00

1,82

0,84

2,63

0,65

0,94

Nombre de contractes

%

% S/total comarca

Taxa temporalitat

Sexe Homes Dones

271

68,43

1,23

81,18

125

31,57

0,61

76,00

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2003-2006

Tipus de contracte. Any 2006 Contractació per durada del contracte.
Any 2006

Contractació per edat. Any 2006 Contractació per sector econòmic.
Any 2006

Contractació per sexe. Any 2006
Dones

31,57%
Homes
68,43%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at
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Superf. municipal (ha)

 Distribució (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

10

0,71

206

4,85

116

8,29

2.061

5,63

874

62,43

10.460

8,36

400

28,57

5.733

6,98

Prats i
pastures

Superfície
forestal

Altres
superfícies Total

1.400

100,00

18.460

7,58

dades socioeconòmiques
C

4. Activitat econòmica

4.2. Agricultura, ramaderia i pesca

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2006

Superfície forestal
62,43%

Prats i pastures
0,71%

Altres superfícies
28,57%

Terres de conreu
8,29%

Comptes de cotització

Variació (%)

% s/total comarca

Grandària mitjana

Grandària mitj. Comarca

2002 2003

53

-1,85

1,38

3,96

6,36

2004 2005

54

22,73

1,46

3,57

6,39

70

32,08

1,74

3,84

6,56

79

12,86

1,84

4,00

6,47

2006

82

3,80

1,86

3,96

6,48

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2002-2006

Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

14

2

3

1

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

23

13

14

30

83

120

154

17

205

186

225

86

325

321

396

138

Indicadors sectorials. Comparació 2005-2006

2

1

1

1

-3

1

-19

6

-14

25

-2

4

24

29

38

4

9

56

18

14

2006 2006 2006 2006 2006 Var
2005

Var
2005

Var
2005

Var
2005

Var
2005

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior.
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
(*)
205

-
-
-

-
31,25

-
-
-

Bestiar % S/comarca

Municipi

Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

3

63

4,76

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

1
2
-
-
-
3

33,33
66,67

-
-
-

100,00

Vinya

Olivera

Fruiters

Altres

Total

Superf. (ha)

61

5

14

6

86

70,93

5,81

16,28

6,98

100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2006

dades socioeconòmiques
C

Cereals gra

Tubercles consum humà

Hortalisses

Total

9

2

7

18

50,00

11,11

38,89

100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2006

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total municipi % S/total comarca

% ha %

15
81
12
108

13,89
75,00
11,11
100,00

3
5
-
8

37,50
62,50

-
100,00

18
86
12
116

15,52
74,14
10,34
100,00

3,84
6,15
6,19
5,63

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2006

Nombre d’explotacions de bestiar.
Any 2006

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2006

Utilització de les terres de conreu. Any 2006

(*) Existeix una sola explotació i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadístic.
Nota: La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Cunícoles
66,67%

Avícoles
33,33%

Pesca

1r trimestre
2n trimestre
3r trimestre
4t trimestre
Total (Kg)
Total (euros)

Trimestre

Vilanova i la Geltrú

Volum (kg)
532.194,85

1.196.569,25
807.439,62
821.633,29

3.357.837,01
10.018.967,27

Sitges Altres Total

% S/total

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltrú. Any 2006
Provinent d’embarcacions de:

15,85
35,63
24,05
24,47
100,00

-

Volum (kg)
8.262,85
11.057,45
5.646,45
5.500,60
30.467,35
301.534,49

% S/total
27,12
36,29
18,53
18,06
100,00

-

Volum (kg)
114.775,45
571.590,75
223.539,20
160.296,05

1.070.201,45
2.040.899,88

% S/total
10,72
53,41
20,89
14,98
100,00

-

Volum (kg)
655.233,15

1.779.217,45
1.036.625,27
987.429,94

4.458.505,81
12.361.401,64

% S/total
14,70
39,90
23,25
22,15
100,00

-

Nombre
TRB

Vilanova i la Geltrú

Distribució per municipis de les embarcacions de pesca. Any 2006
Embarcacions amb base al port de:

Sitges
12

42,30

Comarca del Garraf
92

1.583,81
80

1.541,51
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Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

2006

143
10,00
4,72

2006

89
-16,04
5,27

2005

130
-4,41
5,43

2005

2002

91
28,17
4,28

2003 2004

96
5,49
4,17

136
41,67
5,97

2002 2003 2004

60
-13,04
2,84

96
60,00
4,42

82
-14,58
3,91

106
29,27
5,94

dades socioeconòmiques
C

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2002-2006

Evolució dels habitatges acabats: 2002-2006

433

4.4. Turisme

Nombre

Establiments d’allotjament. Any 2006

Establiment Casa de colònies

1

Allotjament rural

2

Construcció

Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total

2005

%
323

11

-

334

96,71

3,29

-

100,00

Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total %

Majors

Total %
200

6

-

206

97,09

2,91

-

100,00

123

5

-

128

96,09

3,91

-

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2005-2006

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2006

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2005

%Tipus

200

123

323

61,92

38,08

100,00

Tipus d’obres de les llicències concedides.

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2005

%Tipus

6

5

11

54,55

45,45

100,00

Tipus d’obres de les llicències denegades.

2006

Total %
407

6

-

413

98,55

1,45

-

100,00

Total

2006

%

3

3

6

50,00

50,00

100,00

Total

2006

%

222

185

407

54,55

45,45

100,00
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5. Qualitat de vida

5.1. Educació infantil i primària

6. Comunicació i transports

Nombre vehicles
Variació (%)
Hab./vehicle
Variació (%)

2001 2002 2003 20042000

Evolució del parc de vehicles: 2000-2004

6.1. Parc de vehicles

Nombre vehicles

Variació (%)

Hab./vehicle

2.495

12,54

1,38

2006

2.217

12,94

1,41

1.595

10,76

1,42

1.774

11,22

1,40

1.963

10,65

1,43

2002 2003 2004 2005

Evolució del parc de vehicles: 2002-2006

-
-
-

5.3. Altres indicadors

Consum
Consum per habitant

Aigua (m3)

Consum de subministraments anual. Any 2006
Electricitat (kWh)

272.798
79,30

13.358.994
3.883,43

2000
2006
Producció/habitant

Rebuig Envasos

Residus municipals. Dades en tones. Any 2000 i 2006
Orgànica Paper/cartró Vidre Mobles Total

1.012
1.606
0,47

10,4
10,1

-

26,6
86,5
0,03

273,1
-
-

1,8
23,8
0,01

1.323,9
1.726,4

0,51

Escoles bressol / Centres públics

Centres
Alumnes

Educació infantil i primària. Any 2006
Educació infantil i primària / Centres públics

1
67

1
292

5.2. Serveis sanitaris

Total
Habitants/servei

Consultori local

Serveis sanitaris. Any 2006
Farmàcia

1
3.440

1
3.440
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6.2. Transport públic d’autobusos

6.5. Mobilitat obligada per motius laborals

Desplaçaments interns

Desplaçaments des de l'exterior

Desplaçaments cap a l'exterior

Total

Indicadors de mobilitat. Any 2001

221

177

738

Vilanova i la Geltrú
Barcelona
Vilafranca del Penedès
Ocupats amb lloc de treball a diferents municipis
Sant Pere de Ribes
Subtotal principals desplaçaments cap a l'exterior
Altres desplaçaments cap a l'exterior
Total desplaçaments cap a l'exterior

Total

Princ. desplaç. des del munic. cap a l’ext. Any 2001

232
123
80
78
51
564
174
738

Municipi %

31,43
16,67
10,84
10,57
6,91
76,42
23,58
100,00

Vilanova i la Geltrú
Sant Pere de Ribes
Barcelona
Cubelles
Sitges
Subtotal principals desplaç. des de l'exterior
Altres desplaçaments des de l'exterior
Total desplaçaments des de l'exterior

Total

Princ. desplaç. des de l’ext. al municipi. Any 2001

84
30
10
7
7

138
39
177

Municipi %

47,46
16,95
5,65
3,95
3,95
77,96
22,04
100,00

Nombre vaixells

Variació (%)

GT

Mercaderies (tn)

Evolució del transport marítim: 2002-2006

6.4. Transport marítim

2006

168

-15,58

489.810

389.080

2005

199

47,41

601.754

1.605.165

2002 2003 2004

130

-15,03

318.017

282.287

151

16,15

390.230

330.549

135

-10,60

362.961

2.936.626

Ports de Vilanova i la Geltrú
i Vallcarca

Total

398

959

23,04

55,53

Llocs de treball localitzats

Població ocupada resident

Taxa d'autocontenció

Taxa d'autosuficiència

6.3. Transport escolar

Alumnes

CEIP Sant Nicolau IES Mallafré /IES Lluch i Rafecas

Alumnes que utilitzen el transport escolar per centres. Curs 2006-2007
IES J. Mir Total

82 47 47 176

Codi de línia

Transport interurbà regular. Any 2006

1228

1830

1966

Vilanova i la Geltrú - Vilafranca del Penedès

Barcelona - Vilanova i la Geltrú - Vilafranca del Penedès (N30)

Olivella - Vilafranca del Penedès - Sitges

Origen i destí i viceversa




